
                         Č.j. objednatele: 310-2023-521101 
   

 

                                                                       
 

DODATEK č. 3 

 
ke smlouvě o dílo 

Realizace LBC v k.ú. Tomíkovice 
 

Smluvní strany: 

Objednatel:  

                                                  

Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 
Adresa: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 
zastoupený: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel Krajského 
 pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:   JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel Krajského 
 pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj 
v technických záležitostech oprávněn jednat:   Ing. Peter Toul, vedoucí Pobočky Jeseník 
              Tomáš Závora, Pobočka Jeseník 
Pobočka Jeseník 
Adresa: Lipovská 125, 790 01 Jeseník 
Tel: +420 721 141 390 
E-mail: t.zavora@spucr.cz 

ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 01312774 
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

 

a 

Zhotovitel: 

 STAVOS VIDČE s.r.o. 

Sídlo:        Hlavní 14 , 756 54 Zubří                                               

zastoupený:      Alicí Indrákovou, Alešem Mičkalem - jednateli                                            
tel./fax:              xxxxx                                                   

e-mail:               xxxxx  

ID DS: 6xa4mbz 

v technických záležitostech oprávněn jednat:   xxxxx      

tel./fax:                                                               xxxxx  

e-mail:             xxxxx 

bankovní spojení:             KB a.s., pobočka Valašské Meziříčí  

číslo účtu:             27-6378520267/0100    

IČO:             25883658   

DIČ:             CZ25883658 

mailto:t.zavora@spucr.cz


   

 
 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 24503 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo. 

 

Čl. I  Předmět dodatku 

Předmětem dodatku jsou nepodstatné změny závazku ze smlouvy, jejichž potřeba byla 

zjištěna v průběhu realizace stavby s názvem „Realizace LBC v k.ú. Tomíkovice“.  

Hodnota méněprací činí 41 790,00 Kč bez DPH. Změna závazku tak představuje 41 790 Kč 
bez DPH, tj. 0,18 % původní hodnoty závazku. 
 
Dodatkem č. 3 dochází ke snížení ceny díla o 41 790,00 Kč bez DPH. 
 
Uvedené změny se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr). 
 
SPÚ, Oddělení investičních činností (OIČ) sdělilo, že navržené změny jsou po stavebně-
technické stránce vyhovující a jsou nezbytné pro řádné dokončení díla. Celková povaha 
zakázky tímto nebude dotčena. Provedení změn je odsouhlaseno AD a TDS. Hodnoty položek 
méněprací jsou oceněny jednotkovými cenami položek v nabídkovém rozpočtu.  
 
Výše uvedené změny představují nepodstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy, nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. Dodatek č. 3 je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

Odůvodnění:                                                                                                                                                      

Méněpráce – jedná se o dodávky, které byly zahrnuty v původním stavebním rozpočtu a jsou 

dle ustanovení čl. XII, odst. 5 smlouvy o dílo předmětem záruky (konkrétně je jedná o opravy 

oplocenky, které jsou předmětem záruky a nelze je tedy hradit). Dále není potřeba vyhotovit 

GP, neboť druhy pozemků již byly navrženy a zapsány do katastru nemovitostí pozemkovou 

úpravou. 

 
 

Čl. II  Cena díla 

Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4 takto: 

Celková cena za provedení díla: 
 

Celková cena SoD (dle dodatku č.2) bez DPH          24 183 185,56 Kč 
Méněpráce dle dodatku č. 3               -  41 790,00 Kč 

 

Celková cena za provedení díla dle dodatku č. 3: 

bez DPH činí                                                                             24 141 395,56 Kč 

DPH 21 % činí                                                        5 069 693,07 Kč                        

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                           29 211 088,63 Kč 



   

 
 

 

Čl. III  Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 310-2023-521101, uzavřená dne 

30.03.2023, ve znění dodatku č. 1 a č. 2, nemění. 

2. Soupis méněprací je nedílnou přílohou tohoto dodatku.  

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 14.11.2023 V Zubří dne 14.11.2023 

 

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

objednatel zhotovitel 

  JUDr. Roman Brnčal, LL.M.,                   Alice Indráková, jednatelka 

  ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj 

 
 
Příloha: 
Soupis méněprací 



méně práce údržba 1., 2. a 3-tí rok

položka číslo pol. cena za MJ počet MJ cena bez DPH cena s DPH

1 rok péče SO107.1 8 R001 30 131 3 930,00 4 755,30

2 rok péče SO107.2 8 R001 30 131 3 930,00 4 755,30

3 rok péče SO107.3 8 R001 30 131 3 930,00 4 755,30

Celkem 11 790,00 14 265,90

GP VRN 18 VRN-R9.1 30 000 1 30 000,00 36 300,00

Celkem bez DPH 41 790,00 50 565,90


